
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDIS Nr. 3 

PROTOKOLAS 

2024-08-16, nuotolinis posėdis 

 
Posėdyje dalyvauja:  

Lietuvos bokso federacijos (toliau tekste – LBF) Vykdomojo komiteto nariai: Darius Šaluga, 

Vilmantas Bobinas, Vidas Bružas, Bronislavas Šimokaitis, Anatolijus Kriukovas, Egidijus 

Rutkauskas ir Donatas Mačianskas. 

Remiantis LBF Įstatų 3.22.3 punktu, LBF Vykdomojo komiteto posėdžiams pirmininkauja 

prezidentas Darius Šaluga, o bendru sutarimu, sekretoriaujančiu išrinktas LBF generalinis 

sekretorius Donatas Mačianskas. 

Kvorumas pakankamas (7/8). 

 

D a r b o t v a r k ė 

1. Dėl LBF stojimo į World Boxing. 

2. Dėl dalyvavimo EUBC EČ U-22, IBA pasaulio jaunimo ir moterų čempionatuose. 

3. Dėl Gabrielės Stonkutės diskvalifikacijos. 

4. Dėl informacijos apie sprendimą Edgaro Skurdelio baudžiamojoje byloje. 

5. Dėl Lietuvos profesionalų bokso federacijai suteikto EBU pripažinimo. 

6. EjnčČ ataskaita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Lietuvos bokso federacijos Vykdomojo komiteto posėdyje balsuojama „UŽ“. 

Vykdomasis komitetas (toliau tekste – VK). 

 

1. Dėl LBF stojimo į World Boxing. 

SVARSTYTA: LBF VK pristatyta LBF – Lietuvos tautinio olimpinio komiteto – World Boxing, 

Danijos olimpinio komiteto ir Danijos bokso federacijos nuotolinio susitikimo, skirto aptarti 

bokso sporto galimybes išlikti olimpinėje programoje, ataskaita.  

BALSAVIMAS (7/7). 

NUTARTA: LBF prioritetas – nepaisant galimų neigiamų pasekmių susijusių su tarptautine 

bokso asociacija (IBA), laikytis kryptingo ir veiksmais pagrįsto aiškaus ir konkretaus plano, 

siekiant įtraukti boksą į 2028 m. Los Andželo ir kt. olimpines žaidynes.  

BALSAVIMAS (7/7). 

NUTARTA: pradėti stojimo į pasaulinės bokso asociacijos World Boxing procedūras, stoti į 

World Boxing. 

BALSAVIMAS (7/7). 

NUTARTA: įpareigoti LBF generalinį sekretorių, kitai LBF Konferencijai, parengti LBF 

įstatų ir kitų, būtinų stojimui dokumentų projektus, atitinkančius World Boxing keliamus 

reikalavimus. 

BALSAVIMAS (7/7). 

NUTARTA: dalyvauti World Boxing lapkričio mėn. šaukiamoje asamblėjoje. Pagal 

galimybes, dalyvauti EUBC ir IBA asamblėjose 2025 m. 

 

 

2. Dėl dalyvavimo EUBC EČ U-22, IBA pasaulio jaunimo ir moterų čempionatuose. 

SVARSTYTA: aptarta susidariusi padėtis, kai bokso sporto šakos atstovė – tarptautinė bokso 

federacija (IBA) yra pašalinta iš Tarptautinio olimpinio komiteto, o bokso sporto nėra 2028 m. 

Los Andželio olimpinėje programoje, dėl ko LBF netenka galimybės pretenduoti į valstybės 

finansavimo olimpinėms sporto šakoms krepšelį. LBF galėtų būti finansuojama kaip ne olimpinė 

sporto šaka. Tokiu atveju, 2025 m. LBF lauktų finansinio deficito metai, atsiranda poreikis 

taupyti turimas lėšas sklandžiam 2025 m. LBF aukšto meistriškumo programos įgyvendinimui. 

Taupymas galimas atsisakant tam tikrų priemonių,  joms skirtus turimų lėšų likučius perkeliant į 

2025 m. 

BALSAVIMAS (7/7). 

NUTARTA: bendradarbiaujant su Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu, Nacionalinei sporto 

agentūrai parengti argumentuotą kreipimąsi dėl bokso sporto šakos, kaip olimpinės sporto 

šakos, finansavimo 2025 m. 

BALSAVIMAS (7/7). 

NUTARTA: už LBF lėšas nesiųsti komandų į Europos U22 ir pasaulio U19 čempionatus. 

Nefinansuoti pasirengimo šiems čempionatams ir tuo atveju, jei kažkas nuspręstų į 

čempionatus vykti privačiomis lėšomis. Bendradarbiauti ir registruoti boksininkus, jei į 

čempionatus būtų vykstama privačiomis lėšomis.  

 

3. Dėl Gabrielės Stonkutės diskvalifikacijos. 

SVARSTYTA:  LBF VK informuotas, kad Gabrielė Stonkutė, už tris iš eilės praleistus 

antidopingo agentūros patikrinimus, 2024 m. rugpjūčio 14 d. diskvalifikuota 20 mėn. terminui. 

BALSAVIMAS (7/7). 

NUTARTA: palaikyti kontaktą su G. Stonkute diskvalifikacijos metu. Siekti G. Stonkutės 

mobilizavimo, grįžtant į boksą, diskvalifikacijai pasibaigus. 

 



 

 

3 

 

4. Dėl informacijos apie sprendimą Edgaro Skurdelio baudžiamojoje byloje. 

SVARSTYTA: LBF VK informuotas apie žiniasklaidoje pasirodžiusius pranešimus dėl 

nemalonumų, susijusių su E. Skurdeliu. V. Bružas informavo LBF VK, kad E. Skurdelis ruošia 

apeliacinį skundą ir sieks susitaikymo su nukentėjusiais, o tuo pačiu, sieks išvengti 

baudžiamosios atsakomybės. E. Skurdelį byloje atstovauja Kauno bokso federacijos atstovas. 

Pasak Kauno bokso federacijos atstovo, pirminėje antros instancijos bylos stadijoje, jau pavyko 

pasiekti tam tikrų kompromisų su nukentėjusia puse. 

BALSAVIMAS (7/7). 

NUTARTA: sekti bylos eigą, siekiant E. Skurdelio susitaikymo su nuketėjusiais asmenimis.  

 

5. Dėl Lietuvos profesionalų bokso federacijai suteikto EBU pripažinimo. 

SVARSTYTA:  D. Mačianskas informavo LBF VK, kad LBF klubas ir įgaliotas atstovas 

Lietuvos profesionalų bokso federacija, įgijo pasaulio profesionalų bokso asociacijos WBC 

atstovo Europoje European Boxing Union įgaliomą, atstovauti profesionalų bokso interesus 

Lietuvoje.  

BALSAVIMAS (7/7). 
NUTARTA: sekti, bendradarbiauti ir prižiūrėti Lietuvos profesionalų bokso federacijos 

veiklą Lietuvoje. 

 

6. EjnčČ ataskaita. 

SVARSTYTA:  LBF VK pristatyta rezultatų ataskaita.  

BALSAVIMAS (7/7). 

NUTARTA: esant LBF poreikiui arba išsiskyrus LBF vyr. trenerio ir kitų rinktinės trenerių 

nuomonėms dėl to, kas turi vykti su nacionalinėmis visų amžiaus grupių rinktinėmis į 

tarptautines varžybas, galutinį sprendimą, dėl komandos sudėtis, priima LBF VK. 

 

 

Posėdžio pirmininkas       Darius Šaluga 

Posėdžio sekretorius       Donatas Mačianskas 


